

Consultas Realizadas

Licitación 431066 - Adquisición de Contenedores para Clasificación de Residuos Bioinfecciosos

Consulta 1 - Especificaciones tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 25-05-2023

CON RESPECTO A LA ESPECIFICACION TECNICA DEL CONTENEDOR DE 660 LITROS, LOS CONTENEDORES DE VENTA INTERNA QUE SON IMPORTADOS NO VIENEN con tapa y cerradura con llave, sin embargo se pueden adaptar realizando perforaciones y colocando candados, actualmente el tipo de bien solicitado no se encuentra para venta en el país, se solicita a la convocante excluir el requisito solicitado, ya que no hay en el pais por nosotros los importadores ni la competencia, o bien, mantener el requisito, pero tener en cuenta en la cotización de precios, la perforación y entrega de candados, ya que los mismos no forman parte de la cotización realizada por ninguna importadora , representante o distribuidor.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2023

Favor adecuarse a las especificaciones técnicas publicadas en la Adenda N°02.

Consulta 2 - TIEMPO DE ENTREGA

Consulta Fecha de Consulta 25-05-2023

Se solicita a la convocante el plazo mínimo de entrega de 60 días para la primera entrega de los contenedores, ya que la cantidad solicitada normalmente se realiza bajo pedidos teniendo en cuenta la exclusividad del producto y los tiempos de importación.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2023

Favor adecuarse a los plazos publicados en la Adenda N°02.

Consulta 3 - Especificaciones tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 25-05-2023

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE TENER EN CUENTA EN SUS PRECIOS REFERENCIALES LOS COSTOS CON RESPECTO AL símbolo universal de riesgo biológico en el centro en todos los costados.

TAMBIEN SE SOLICITA INFORMACION, SI LOS SIMBOLOS PUEDEN SER PLOTEADOS O SOLO PINTADOS, O VICEVERSA?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2023

Favor adecuarse a las especificaciones técnicas publicadas en la Adenda N°02.

Consulta 4 - Especificaciones tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 25-05-2023

LOS SIMBOLOS PUEDEN SER PLOTEADOS O SOLO PINTADOS? FAVOR ESPECIFICAR TAMAÑOS SOLICITADOS EN ALTURA, CM DE ANCHO.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2023

Favor adecuarse a las especificaciones técnicas publicadas en la Adenda N°02.

20/10/25 05:18 1/2



Consulta 5 - experiencia

Consulta Fecha de Consulta 25-05-2023

En relacion a [30] % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los últimos 3 años: [2020, 2021 y 2022]

Es por año, o sumando los 3 años, o en cualquier año?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2023

Se aclara que es sumando los 3 años (2020, 2021 y 2022).-

Consulta 6 - Especificaciones tecnicas y tiempo de entrega

Consulta Fecha de Consulta 25-05-2023

favor ampliar tiempo de entrega a 60 dias la primera entrega 50% y sacar el requisito de tapa y cerradura con llave, solo mantener tapa sin cerradura, el bien solicitado no se encuentra presupuestado en el precio referencial y tampoco se encuentra como bien de venta directa a empresas privadas o publicas, los contenedores son con tapa y demas requisitos, pero sin cerradura con llave, solo se pueden adaptar con perforaciones y colocacion de candado interno, pero aqui en el pais, no SON DE FABRICA.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2023

Favor adecuarse a las especificaciones técnicas publicadas en la Adenda N°02.

20/10/25 05:18 2/2